
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 49 (821) • ДЕКАБРЬ 2023  

8 ДЕКАБРЯ 2023 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  01. 12. 2023 № 1719
О продлении срока действия    2
и внесении изменений 
в муниципальную программу

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  04. 12. 2023 № 1730    3
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  04. 12. 2023 № 1731    4
О конкурсе на лучшее новогоднее
оформление предприятий сферы 
потребительского рынка и иных 
коммерческих организаций 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  05. 12. 2023 № 1732    5
Об отмене постановления 
администрации города Снежинска 
от 03.11.2023 № 1568 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  06. 12. 2023 № 1749    6
Об определении перечня мест 
для запуска фейерверков 
при проведении новогодних 
мероприятий 2024 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  06. 12. 2023 № 1756    7
Об установлении порядка 
определения нормативных 
затрат на оказание муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным сертификатом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  06. 12. 2023 № 1757    8
О внесении изменений
в постановление
от 01.11.2023 № 1558



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  01. 12. 2023 № 1719

О продлении срока действия
и внесении изменений 
в муниципальную программу

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Действие муниципальной программы «Обеспечение 
общественного порядка, противодействие преступности и 
профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» 
на 2017 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 02.12.2016 № 1650 (с изменениями 
от 13.07.2023 № 956), продлить на 2026 год.

Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
общественного порядка, противодействие преступности и 
профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» 
на 2017 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 02.12.2016 № 1650 (с изменениями 
от 13.07.2023 № 956), изложив ее в новой редакции (прилагается). 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского
городского округа А.С.Пульников

   ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка, 
противодействие преступности и профилактика 

правонарушений 
в Снежинском городском округе» 

на 2017–2026 годы

2023

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика 

правонарушений 
в Снежинском городском округе»

на 2017 – 2026 годы

Наименование 
Программы

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка, противодействие 
преступности и профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» на 
2017–2026 годы (далее – Программа)

Основание для 
разработки 
Программы:

пункты 9, 34, 37 части 1 статьи 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; часть 2 статьи 6, 
статья 21 Федерального закона РФ от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан               в охране 
общественного порядка»; часть 1 статьи 4 Закона Челябинской области от 31.03.2015 № 148-ЗО 
«О некоторых вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного 
порядка на территории Челябинской области»; подпункт «в» пункта 4 постановления 
Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную 
службу граждан Российской Федерации»; – распоряжение администрации Снежинского 
городского округа от 10.08.2016 № 237-р «О разработке муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и профилактики преступлений и правонарушений в 
Снежинском городском округе»     на 2017–2019 гг.». 

Координатор  
Программы Заместитель главы городского округа.
Разработчик  
Программы Ведущий эксперт отдела гражданской защиты администрации города Снежинска

 Цели и задачи 
Программы:

 Целью Программы является повышение качества         и результативности противодействия 
преступности, охраны общественного порядка и собственности, обеспечения общественной 
безопасности, а также доверия   к  правоохранительным   органам  со  стороны  населения – 
повышение роли общественности                   в обеспечении профилактики правонарушений и 
борьбы с преступностью.

Для достижения основных целей необходимо выполнение следующих задач: 1. Обеспечение 
безопасности граждан                      на территории городского округа, совершенствование 
системы профилактики преступлений и иных правонарушений,  снижение количества 
противоправных деяний и их проявлений:  1) осуществление целенаправленной социально 
– правовой профилактики преступлений и иных правонарушений;  2) снижение уровня 
преступности за счет: – активизации участия и повышения координации деятельности 
местного самоуправления и подразделений правоохранительных органов, других 
организаций и учреждений в предупреждении правонарушений; – вовлечения в деятельность 
по предупреждению правонарушений учреждений и организаций всех форм собственности, 
в том числе общественных организаций; 3) активизация работы по предупреждению                 и 
профилактике правонарушений, совершаемых             на улицах, в общественных местах, в 
сфере семейно – бытовых отношений, рецидивной преступности, а также правонарушений, 
совершаемых несовершеннолетними; 4) организация мероприятий по профилактике 
пьянства и алкоголизма, асоциального образа жизни; 5) проведение комплексных 
физкультурно – оздоровительных мероприятий и акций, направленных на пропаганду 
здорового образа жизни, принятие мер    по созданию клубных формирований, спортивных 
секций, кружков; 6) организация в средствах массовой коммуникации выступлений по 
профилактике правового нигилизма, соблюдению правопорядка, пропаганде здорового 
образа жизни, развитию института семьи и брака; 7) выявление и устранение причин и 
условий, способствующих совершению правонарушений; 8) повышение престижа службы 
в органах внутренних дел, формирование положительного образа сотрудника полиции, 
укрепление доверия населения         к сотрудникам полиции; 9) повышение уровня правового 
просвещения жителей; 10) обеспечение военного комиссариата транспортными и другими 
материальными средствами, необходимыми для подготовки и проведения мероприятий, 
связанных с призывом граждан                  на военную службу. 2. Снижение уровня незаконного 
употребления наркотиков жителями городского округа: 1) совершенствование системы 
мер, направленных на профилактику наркомании; 2) повышение уровня осведомленности 
населения      о неблагоприятных последствиях незаконного употребления наркотиков; 
3) снижение доступности наркотиков для их незаконного употребления. 3. Противодействие 
дистанционным преступлениям: взаимодействие органов местного самоуправления, органов 
внутренних дел и иных субъектов в вопросах профилактики преступлений, совершаемых с 
использованием информационно-телекоммуникационных технологий (далее –                 «ИТ-
преступления», «дистанционные преступления»); анализ состояния ИТ-преступности и 
разработка своевременных дополнительных мер противодействия ей; профилактика 
дистанционной преступности          за счет увеличения числа жителей городского округа, 
охваченных профилактическим воздействием. 

Срок реализации 
Программы 2017 – 2026 годы.

Исполнители 
мероприятий 
Программы: 

– администрация Снежинского городского округа (далее – адм.СГО); – комиссии и группы, 
созданные администрацией г. Снежинска (межведомственная комиссия по профилактике 
преступлений и правонарушений              на территории Снежинского городского округа 
(МКПП), антинаркотическая комиссия г. Снежинска (АНК); – муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (УО); 
– муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и молодежной политики 
администрации города Снежинска» (УКиМП);  – муниципальное казенное учреждение 
«Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (УФиС); 
– муниципальное казенное учреждение «Управление  социальной защиты населения города 
Снежинска» (УСЗН); – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДНиЗП); 
– отдел МВД России по ЗАТО г. Снежинск (ОМВД) (по согласованию); – отдел УФСБ России по 
Челябинской области            в г. Снежинске (ОУФСБ) (по согласованию); – областное казенное 
учреждение «Центр занятости населения» (ОКУ ЦЗН) (по согласованию); – Снежинский 
физико – технический институт - филиал федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ» (СФТИ НИЯУ МИФИ)                (по согласованию); – военный 
комиссариат г. Снежинска (воен. ком.)     (по согласованию).

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета.  Общий объем финансирования Программы                  в 2017 – 2026 гг. составит 
2 428 250 руб., в том числе: 2017 год – 250 000 руб.; 2018 год – 280 000 руб.; 2019 год – 248 250 
руб.; 2020 год – 250 000 руб.; 2021 год – 100 000 руб.; 2022 год – 260 000 руб.; 2023 год – 260 
000 руб.; 2024 год – 260 000 руб.; 2025 год – 260 000 руб.; 2026 год – 260 000* руб. * Объем 
финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем 
финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных 
бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета. 

Индикаторы 
реализации 
Программы:

1. Обеспечение безопасности граждан на территории городского округа, совершенствование 
системы профилактики преступлений и иных правонарушений, снижение количества 
противоправных деяний и их проявлений: – снижение общего количества 
зарегистрированных  преступлений; – снижение количества преступлений, совершенных  
в общественных местах; – снижение количества преступлений, совершенных лицами, 
находящимися в состоянии опьянения; – снижение количества преступлений, совершенных  
несовершеннолетними; – оказание услуг по перевозке призывников                       на областной 
сборный пункт (авто – часов в год). 2. Снижение уровня незаконного употребления 
наркотиков жителями городского округа: – увеличение количества преступлений, связанных     
с незаконным оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами; 
– увеличение количества административных правонарушений, связанных с незаконным 
оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами. 3. Противодействие 
дистанционным преступлениям: динамика регистрации ИТ-преступлений (количество); 
уровень виктимизации населения (количество потерпевших на 1 тысячу населения); доля 
населения, охваченного профилактическими мероприятиями.

 Ожидаемые 
результаты  
реализации 
Программы

 – повышение качества и результативности противодействия преступности; – повышение 
уровня охраны общественного порядка и собственности, обеспечения общественной 
безопасности; – повышение доверия к правоохранительным органам со стороны населения. 

Организация 
управления 
Программой

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в рамках своей компетенции: 
– координатор Программы;  – муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление 
Снежинского городского округа»; – управление экономики администрации города Снежинска; 
– Собрание депутатов города Снежинска. Эффективность реализации Программы оценивается 
по методике расчета результатов эффективности,             на основании соответствующего 
муниципального правового акта города Снежинска. 

1. Основные цели и задачи Программы

Целью Программы является повышение качества 
и результативности противодействия преступности, 
охраны общественного порядка                   и собственности, 
обеспечения общественной безопасности, а также доверия 
к правоохранительным органам со стороны населения – 
повышение роли общественности в обеспечении профилактики 
правонарушений и борьбы с преступностью.  

Для достижения цели необходимо выполнение следующих задач:
Обеспечение безопасности граждан на территории городского 

округа, совершенствование системы профилактики преступлений 
и иных правонарушений, снижение количества противоправных 
деяний и их проявлений:

1) осуществление целенаправленной социально-правовой 
профилактики преступлений и иных правонарушений; 

2) снижение уровня преступности за счет:
– активизации участия и повышения координации деятельности 

местного самоуправления и подразделений правоохранительных 
органов, других организаций и учреждений в предупреждении 
правонарушений;

– вовлечения в деятельность по предупреждению 
правонарушений учреждений и организаций всех форм 
собственности, в том числе общественных организаций;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

3

3) активизация работы по предупреждению и профилактике 
правонарушений, совершаемых на улицах, в общественных местах, 

в сфере семейно – бытовых отношений, рецидивной 
преступности, а также правонарушений, совершаемых 
несовершеннолетними;

4) организация мероприятий по профилактике пьянства                               
и алкоголизма, асоциального образа жизни;

5) проведение комплексных физкультурно – оздоровительных 
мероприятий и акций, направленных на пропаганду здорового 
образа жизни, принятие мер по созданию клубных формирований, 
спортивных секций, кружков;

6) организация в средствах массовой коммуникации 
выступлений      по профилактике правового нигилизма, соблюдению 
правопорядка, пропаганде здорового образа жизни, развитию 
института семьи и брака; 

7) выявление и устранение причин и условий, способствующих 
совершению правонарушений;

8) повышение престижа службы в органах внутренних дел, 
формирование положительного образа сотрудника полиции, 
укрепление доверия населения к сотрудникам полиции;

9) повышение уровня правового просвещения жителей;
10) обеспечение военного комиссариата транспортными и 

другими материальными средствами, необходимыми для подготовки 
и проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на 
военную службу.

2. Снижение уровня незаконного употребления наркотиков 
жителями городского округа:

1) совершенствование системы мер, направленных на 
профилактику наркомании;

2) повышение уровня осведомленности населения                                  
о неблагоприятных последствиях незаконного употребления 
наркотиков;

3) снижение доступности наркотиков для их незаконного 
употребления.

3. Противодействие дистанционным преступлениям:
взаимодействие органов местного самоуправления, органов 

внутренних дел и иных субъектов в вопросах профилактики 
преступлений, совершаемых с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий (далее «ИТ-преступления», 
«дистанционные преступления»);

анализ состояния ИТ-преступности и разработка своевременных 
дополнительных мер противодействия ей;

профилактика дистанционной преступности за счет увеличения 
числа жителей городского округа, охваченных профилактическим 
воздействием.

2. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств местного бюджета. 

Общий объем финансирования Программы в 2017 – 2026 гг. 
составит 2 428 250 руб., в том числе:

2017 год – 250 000 руб.;
2018 год – 280 000 руб.;
2019 год – 248 250 руб.;
2020 год – 250 000 руб.;
2021 год – 100 000 руб.;
2022 год – 260 000 руб.;
2023 год – 260 000 руб.;
2024 год – 260 000 руб.;
2025 год – 260 000 руб.;
2026 год – 260 000* руб.
* Объем финансирования в Программе указан справочно, 

исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется                  
в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя               
из возможностей местного бюджета.

Мероприятия Программы указаны в приложении к Программе.

3. Организация управления Программой

Общее управление Программой осуществляется координатором 
Программы – заместителем главы Снежинского городского округа.

Главным разработчиком Программы является ведущий 
эксперт отдела гражданской защиты администрации Снежинского 
городского округа.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в 
рамках своей компетенции:

– координатор Программы;
– муниципальное казенное учреждение «Финансовое 

управление Снежинского городского округа»;
– управление экономики администрации города Снежинск;
– Собрание депутатов города Снежинска.
Эффективность реализации Программы оценивается по 

методике расчета результатов эффективности, на основании 
соответствующего муниципального правового акта города 
Снежинска. 

4. Ожидаемые результаты реализации Программы

Ожидаемые результаты реализации Программы:
– повышение качества и результативности противодействия 

преступности; 
– повышение уровня охраны общественного порядка и 

собственности, обеспечения общественной безопасности;
– повышение доверия к правоохранительным органам со 

стороны населения.

5. Индикаторы реализации Программы

Индикаторы реализации Программы указаны в таблице:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели 2015 факт 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Обеспечение безопасности граждан на территории городского округа, совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, снижение количества противоправных деяний и их проявлений

1.1.

Количество
зарегистрированных 
преступлений 604 594 584 574 564 554 504 500 495 490 485 480

1.2.

Количество преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 295 290 285 280 275 173 143 141 140 139 138 137

1.3.

Количество преступлений, 
совершенных лицами, 
находящимися в состоянии 
опьянения 174 169 164 159 154 149 145 143 142 141 140 139

1.4.

Количество преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними 72 69 66 63 60 57 23 22 21 20 19 18

1.5.

Оказание услуг по перевозке 
призывников на областной 
сборный пункт (авто-часов 
в год) 208 208 208 208 208 0 0 0 0 0 0 0

2. Снижение уровня незаконного употребления наркотиков жителями городского округа

2.1.

Количество преступлений, 
связанных с незаконным 
оборотом наркотиков, 
выявленных 
правоохранительными органами 37 40 43 46 49 25 13 12 13 14 15 16

2.2.

Количество административных 
правонарушений, связанных 
с незаконным оборотом 
наркотиков, выявленных 
правоохранительными органами 26 29 32 35 38 88 102 100 40 41 42 43

Противодействие дистанционным преступлениям

3.1.
Динамика регистрации ИТ-
преступлений (количество) 170 195 220 245 270 295

3.2.

Уровень виктимизации населения 
(количество потерпевших на 1 
тысячу населения) 3,4 3,9 4,4 4,9 5,4 5,9

3.3.

Доля населения, охваченного 
профилактическими 
мероприятиями, % 52 54 56 58 60 62



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Обеспечение общественного порядка,
 противодействие преступности и 

профилактика правонарушений 
в Снежинском городском округе» 

на 2017 – 2026 годы
Перечень мероприятий Программы

№
п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия И

ст
оч

ни
к 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Объем финансирования, руб. 

Бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

и/
ис

по
лн

ит
ел

и 
П

ро
гр

ам
м

ы

Св
яз

ь 
с 

ин
ди

ка
то

ра
м

и 
ре

ал
из

ац
ии

 
П

ро
гр

ам
м

ы
(№

 п
ок

аз
ат

ел
я)

Сс
ы

лк
а 

на
 Н

П
А

, о
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а 
по

лн
ом

оч
ия

м
 С

не
ж

ин
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Вс
ег

о

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

*

1. Обеспечение безопасности граждан на территории городского округа, совершенствование системы профилактики преступлений 
и иных правонарушений, снижение количества противоправных деяний и их проявлений

1.1.

Рассмотрение на заседаниях МКПП результатов деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в городском округе, выработка решений и 
рекомендаций субъектам профилактики б/фин МКПП № 1.1-1.4

1.2.

Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты 
от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей 
разъяснительной работы и размещения публикаций через средства массовой 
коммуникации б/фин ОМВД, УСЗН № 1.1

1.3.

Проведение тематических мероприятий (бесед, лекций, телепередач и т.д.) по 
проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди 
молодежи б/фин ОМВД, УКиМП № 1.4

1.4.
Проведение анализа преступности несовершеннолетних, принятие мер по 
устранению причин и условий, способствующих их совершению б/фин

КДНиЗП,
ОМВД № 1.4

1.5.
Проведение анализа преступлений, связанных с незаконным оборотом оружия, 
выработка мер по повышению эффективности их выявления б/фин ОМВД № 1.1

1.6.
Проведение анализа коррупционных преступлений, выработка меры по 
повышению эффективности их выявления б/фин ОМВД № 1.1

1.7.
Содействие в трудоустройстве лицам, освободившимся из мест лишения свободы и 
лицам без определенного места жительства б/фин ОМВД, ОКУ ЦЗН № 1.1-1.3

1.8.
Организация деятельности Координационного Совета по профилактике 
асоциальных явлений среди детей и подростков б/фин УО № 1.4

1.9.

Проведение, в целях формирования законопослушного поведения 
несовершеннолетних, предупреждения беспризорности и безнадзорности, 
городских межведомственных акций: «Дети улиц», «За здоровый образ жизни», 
«Подросток», «Защита» б/фин

УО,
УКиМП,
УФиС,
КДНиЗП,
ОМВД № 1.4

1.10.

Поддержка обеспечения занятостью несовершеннолетних во внеурочное время 
через возможности учреждений культуры, дополнительного образования, 
физкультуры и спорта б/фин

УО,
УКиМП,
УФиС № 1.4

1.11.
Обеспечение трудоустройства подростков в течение учебного года и в 
каникулярный период б/фин

УО,
УКиМП,
УФиС,
ОКУ ЦЗН № 1.4

1.12.
Проведение мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков, состоящих на учёте в ОМВД б/фин

КДНиЗП,
ОМВД,
УО,
УКиМП,
УФиС,
УСЗН,
ОКУ ЦЗН № 1.4

1.13.

Проведение мероприятий и оказание услуг, направленных на профилактику 
преступлений и правонарушений среди граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации:
- социально - правовое и 
социально - психологическое консультирование б/фин УСЗН № 1.1-1.3

1.14.

Проведение межведомственных акций по выявлению торговых точек, 
допускающих продажу алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним, 
с привлечением виновных лиц к ответственности б/фин ОМВД № 1.4

1.15.

Стимулирование (поощрение) граждан и членов общественного формирования 
правоохранительной направленности, оказывающих содействие органам 
внутренних дел в охране общественного порядка и борьбы с преступностью, а 
также обеспечение форменным обмундированием, удостоверениями и т.д. МБ 1 

78
0 

00
0

50
 0

00

80
 0

00

50
 0

00

25
0 

00
0

10
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0*

Адм.
СГО, ОМВД № 1.1-1.4 П

ун
кт

 3
7 

ст
. 1

6 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

за
ко

н 
от

 0
6.

10
.0

3 
№

 1
31

–Ф
З 

«О
б 

об
щ

их
 п

ри
нц

ип
ах

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

в 
РФ

»,
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 о
т 

29
.0

8.
17

 №
 1

09
3 

«О
 

м
ат

ер
иа

ль
но

м
 с

ти
м

ул
ир

ов
ан

ии
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

чл
ен

ов
 н

ар
од

но
й 

др
уж

ин
ы

 г.
 С

не
ж

ин
ск

а»

1.16.

Организация перевозки призывников на областной сборный пункт и перевозки 
граждан, подлежащих призыву, на медицинское обследование в лечебные 
учреждения города Челябинска МБ 52

5 
00

0

17
5 

00
0

17
5 

00
0

17
5 

00
0

Адм. СГО,
воен. ком. № 1.5 П

од
пу

нк
т 

«в
» 

пу
нк

та
 

4 
по

ст
ан

ов
ле

ни
я 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

Ф
 о

т 
11

.1
1.

20
06

 №
 6

63

1.17.
Обеспечение деятельности призывной комиссии и ее участия в проведении 
социально – патриотической акции «День призывника» МБ 73

 2
50

25
 0

00

25
 0

00

23
 2

50 Адм. СГО,
воен. ком. № 1.5 П

од
пу

нк
т 

«в
» 

пу
нк

та
 4

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
я 

пр
ав

ит
ел

ьс
тв

а 
РФ

 о
т 

11
.1

1.
20

06
 №

 6
63

 «
О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
по

ло
ж

ен
ия

 
о 

пр
из

ы
ве

 н
а 

во
ен

ну
ю

 
сл

уж
бу

 гр
аж

да
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
»



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

5

Всего по разделу: МБ 2 
37

8 
25

0

25
0 

00
0

28
0 

00
0

24
8 

25
0

25
0 

00
0

10
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0*

2. Снижение уровня незаконного употребления наркотиков жителями городского округа

2.1.

Рассмотрение на заседаниях АНК результатов деятельности по профилактике 
наркомании и наркопреступлений в городском округе, выработка решений и 
рекомендаций субъектам профилактики НОН б/фин АНК № 2.1-2.2

2.2.

Оказание профилактической антинаркотической помощи семье: родительские 
собрания, лекции, индивидуальное консультирование, информирование через 
школьные сайты, распространение памяток б/фин

УО,
ОМВД № 2.1-2.2

2.3.

Проведение воспитательной и профилактической работы с детьми и подростками 
по месту жительства, в учреждениях основного, дополнительного, образования, 
вовлечение обучающихся в мероприятия учреждений культуры и спорта по 
вопросам профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни б/фин

УО,
УФиС,
УКиМП

№ 2.1-
2.2

2.4.

Проведение комплекса совместных оперативно–розыскных мероприятий, 
оперативно–профилактических операций «Мак», «Канал», направленных на 
противодействие контрабанде, сбыту наркотических средств, групповой и 
организованной наркопреступности б/фин

ОМВД,
ОУФСБ № 2.1-2.2

2.5.

Обеспечение работы «телефона доверия» по вопросам 
противодействия НОН, принятие мер по повышению 
оперативности реагирования на заявления граждан б/фин

ОМВД,
ОУФСБ № 2.1-2.2

2.6.

Тиражирование информационного наглядного 
материала по профилактике незаконного оборота 
наркотиков МБ

10
 0

00

10
 0

00

0 0 0 УО

№ 2.1-2.2 Ст
ат

ья
 5

3.
1 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 

08
.0

1.
19

98
 N

 
3-

Ф
З 

«О
 н

ар
ко

ти
че

ск
их

 
ср

ед
ст

ва
х 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

ах
»

40
 0

00

0 10
 0

00

10
 0

00

10
 0

00

10
 0

00
*

Адм.
СГО

2.7.
Проведение в образовательных учреждениях Единого 
Дня профилактики наркомании б/фин УО № 2.1-2.2

2.8.

Проведение мероприятий по профилактике 
незаконного оборота наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, а также – 
наркомании б/фин

СФТИ 
НИЯУ 
МИФИ

№ 2.1-
2.2

2.9.
Организация межведомственного взаимодействия в целях 
выявления и ликвидации незаконной уличной настенной рекламы 
наркотических средств и психотропных веществ

б/
фин

Адм.СГО, ОМВД, УО, 
УКиМП, УФиС, УСЗН, 
ОКУ ЦЗН, СФТИ НИЯУ 
МИФИ

№ 2.1- 2.2

Всего по разделу: МБ

50
 0

00

10
 0

00

10
 0

00

10
 0

00

10
 0

00

10
 0

00
*

3. Противодействие дистанционным преступлениям.

3.1.

Организация взаимодействия 
между администрацией 
Снежинского городского 
округа (далее – СГО), 
ОМВД России по ЗАТО 
г.Снежинск и иными 
субъектами профилактики 
правонарушений по 
вопросам, касающимся 
профилактики 
преступлений, совершаемых 
с использованием 
информационно-
телекоммуникационных 
технологий (далее – ИТ-
технологии)

б/
фин

Адм.СГО, ОМВД,  УО, 
УКиМП, УФиС, КДНиЗП, 
УСЗН, ОКУ ЦЗН, СФТИ 
НИЯУ МИФИ

№ 3.1- 3.3

3.2.

Проведение анализа состояния ИТ-преступности на территории СГО с оценкой 
эффективности ранее реализованных мер по противодействию таким преступлениям, 
определением особенностей и способов совершения противоправных деяний, 
индивидуальных особенностей личности потерпевших и лиц, совершивших преступления, 
а также выработкой содержательных мер (предложений) по повышению эффективности 
противодействия ИТ-преступности для реализации субъектами профилактики 
правонарушений

б/
фин

ОМВД,
Адм.СГО

№ 3.1-
3.3

3.3.

Организация проведения специалистами кредитных организаций мероприятий по 
информированию клиентов о способах совершения преступлений с использованием 
ИТ-технологий и мерах по их предупреждению, в том числе посредством распространения 
печатной продукции (брошюр, буклетов)

б/
фин ОМВД, Адм.СГО № 3.2-3.3

3.4.

Организация информирования населения о способах предотвращения и профилактики 
преступлений, совершаемых с использованием ИТ-технологий, через средства массовой 
коммуникации, на официальных сайтах, социальных сетях, телерадиоканалах и путем 
направления информационных материалов

б/
фин

Адм.СГО, ОМВД, 
УО,  УКиМП,
УФиС, УСЗН,
ОКУ ЦЗН,
СФТИ НИЯУ МИФИ № 3.2-3.3

3.5.

Организация информирования граждан в общественных местах (информационные стенды, 
банкоматы, почтовые отделения, остановки общественного транспорта, автовокзал, 
торговые учреждения, многофункциональные центры, рынки, образовательные и 
медицинские учреждения, аптеки и т.д.) путем размещения наглядной информации и 
трансляции аудио-видео роликов по теме профилактики преступлений, совершаемых с 
использованием ИТ-технологий

б/
фин

Адм.СГО, ОМВД, 
УО, УКиМП, УФиС,
УСЗН, ОКУ ЦЗН,
СФТИ НИЯУ МИФИ № 3.2-3.3

3.6.

Обеспечение размещения на придомовых территориях, стендах, в подъездах, 
лифтах, квитанциях об оплате ЖКХ информации профилактического характера 
управляющими компаниями, товариществами собственников жилья и иными 
организациями, осуществляющими деятельность по управлению и обслуживанию 
домов

б/
фин Адм.СГО, ОМВД № 3.2-3.3

3.7.

Проведение конкурсов, тематических уроков и т.д., направленных на 
профилактику и предупреждение дистанционных преступлений в сфере ИТ-
технологий

б/
фин

Адм.СГО, ОМВД, 
УО,
УКиМП,
УФиС, УСЗН,
ОКУ ЦЗН, СФТИ НИЯУ МИФИ № 3.2-3.3

Всего по разделу: 

Всего по Программе: МБ 2 
42

8 
25

0

25
0 

00
0

28
0 

00
0

24
8 

25
0

25
0 

00
0

10
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0*

в том числе по бюджетополучателям:

Администрация МБ 2 
41

8 
25

0

25
0 

00
0

28
0 

00
0

24
8 

25
0

25
0 

00
0

10
0 

00
0

25
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0

26
0 

00
0*

УО МБ 10
 0

00

10
 0

00

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет 
утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  04. 12. 2023 № 1730

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа
от 21.09.2020 № 1168

В соответствии с письмом Министерства образования и 
науки Челябинской области от 31.08.2023 № 9074 о направлении 
разъяснении        в части направления экономии средств на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся 
1-4 классов государственных                       и муниципальных 
образовательных организаций Челябинской области, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Порядок по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование                              
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Снежинского 
городского округа постановление администрации Снежинского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 21.09.2020 № 1168 (в ред. от 

27.01.2021 № 59, от 20.09.2021 № 1233, от 25.11.2021 № 1535, от 
30.12.2021 № 1764, от 18.05.2022 № 721, от 29.08.2022 № 1377, от 
22.12.2022 № 2022,               от 30.05.2023 № 771, от 06.10.2023 № 1369), 
следующие изменения: 

пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.6. Горячее питание осуществляется за счет средств, 

предусмотренных в пунктах 1.5.4 и 1.5.5 мероприятий 
муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском 
городском округе»: 

Категория получателей Вид питания Примечание
Обучающиеся, 
получающие начальное 
общее образование
в муниципальных

Для учащихся
МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135, МБОУС(К)ОШ
№ 122 и 128:
за счет средств федерального,

общеобразовательных 
учреждениях 
Снежинского городского 
округа
(1-4 классы)

Горячее питание из 
расчета
110,00 рублей областного, местного бюджетов
Молоко (молочная 
продукция)
в порционной 
индивидуальной 
упаковке объемом 
200 мл

ГОСТ 32252-2013
«Молоко питьевое для питания детей дошкольного
и школьного возраста»

Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2023                     
и действует по 31.12.2023.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского
городского округа    А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  04. 12. 2023 № 1731
О конкурсе на лучшее новогоднее
оформление предприятий сферы 
потребительского рынка и иных 
коммерческих организаций 

Для своевременной подготовки к празднованию Нового 
2024 года, повышения эстетического и художественного уровня 
оформления предприятий потребительского рынка и иных 
коммерческих организаций  в соответствии с новогодней тематикой, 
в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства                     в Снежинском городском округе» 
муниципальной Программы «Совершенствование системы 
управления, поддержка малого и среднего предпринимательства» 
на 2020–2026 годы, утвержденной постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 19.11.2019 № 1483                (в 
редакции от 24.03.2023 № 4), руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести среди субъектов предпринимательской деятельности 
конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий 
потребительского рынка и иных коммерческих организаций                             
(далее – Конкурс).

2. Возложить функции оргкомитета по подготовке и проведению 
Конкурса на отдел инвестиционной и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации 
Снежинского городского округа (Константинов О.А.).

3. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Фомина О.П. – заместитель главы городского округа, председатель конкурсной комиссии 

Константинов О.А. –

начальник отдела инвестиционной и                                                                                    
предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации 
Снежинского городского округа, заместитель председателя конкурсной комиссии 

                              члены конкурсной комиссии: 

Артамонова О.М. –

главный специалист отдела инвестиционной                   и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского 
округа, секретарь комиссии 

Бачинина Е.А. – депутат Собрания депутатов города Снежинска (по согласованию) 
Григорова Н.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Комина Т.В.  –

заместитель начальника отдела инвестиционной      и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского 
округа 

Овчинников В.В. –
ведущий инженер управления градостроительства администрации Снежинского 
городского округа.

4. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
5. Муниципальному казённому учреждению «Финансовое 

управление Снежинского городского округа» (Круглик Н.Ю.) 
производить финансирование Конкурса в 2024 году в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2024 год.

Рекомендовать руководителям предприятий потребительского 

рынка:
1) обеспечить праздничное оформление прилегающей                          

к предприятию территории, фасадов, витрин и залов, продажу 
новогодних подарков и сувениров;

2) провести среди арендаторов торговых площадей конкурсы                      
на лучшее оформление отделов;

3) установить украшенные ели на территориях, прилегающих                      
к крупным торговым предприятиям;

4) при продаже пиротехнических изделий руководствоваться 
Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,  
утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 24.10.2022).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину. 

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Положение
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

предприятий потребительского рынка и иных коммерческих 
организаций 

I. Общие положения

 1. Настоящее Положение определяет условия, порядок 
организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее 
оформление предприятий потребительского рынка и иных 
коммерческих организаций                    (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях повышения уровня 
художественного оформления города в связи с проведением 
праздничных новогодних  мероприятий.

II. Организатор и участники Конкурса

3. Организатором Конкурса является администрация города 
Снежинска. Оргкомитетом по подготовке и проведению Конкурса 
является отдел инвестиционной и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации города 
Снежинска                       (далее – Оргкомитет). 

4. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего 
предпринимательства и физические лица, применяющие 
специальный налоговый режим

III. Функции Оргкомитета и конкурсной комиссии

5. Оргкомитет выполняет следующие функции:
1) разрабатывает конкурсную документацию;
2) размещает информацию о проведении Конкурса в средствах 

массовой информации;
3) публикует информацию о результатах Конкурса в СМИ.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

7

6. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) оценивает участников Конкурса по критериям, указанным                       

в разделе VI данного Положения;
2) определяет победителей Конкурса;
3) утверждает результаты Конкурса;
4) проводит награждение победителей Конкурса.
Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом.

IV. Сроки проведения Конкурса

7. Конкурс проводится в следующие сроки:
начало –18.12.2023;
окончание – 15.01.2024;
подведение итогов – до 25.01.2024. 

V. Порядок проведения Конкурса

8. Для участия в Конкурсе претендент подает секретарю 
конкурсной комиссии (ул. Ленина, д. № 30, третий подъезд, 
четвертый этаж,              кабинет № 4) заявку на участие в Конкурсе, в 
которой указывает:

– юридическое лицо – наименование, организационно – 
правовую форму, адрес и номер телефона, Ф.И.О. руководителя, 
название объекта, представляемого для участия в Конкурсе;

– индивидуальный предприниматель, физическое лицо, 
применяющее специальный налоговый режим – Ф.И.О., адрес и 
номер телефона, название объекта, представляемого для участия в 
Конкурсе.

9. Конечный срок подачи заявок на участие в Конкурсе 
15.12.2023.

10. В течение всего срока проведения Конкурса члены 
конкурсной комиссии посещают и оценивают Участников конкурса 
по критериям, указанным в разделе VI настоящего Положения.

VI. Критерии определения победителя Конкурса

11. Критерии оценки предприятий:
1) уровень оформления прилегающей территории 

(использование ледяных фигур, объемных скульптур, выполненных 
разными технологиями, установка искусственных или живых елей, 

оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории 
предприятий потребительского рынка и офисам, световой сеткой, 
специальным световым дождем или игрушками); 

2) уровень праздничного оформления фасада, входной 
группы, витражей и витрин (оригинальность и индивидуальность 
оформления, оформление осветительными и рекламно – 
информационными средствами, наличие поздравительных 
сообщений с Новым годом, использование декоративных 
украшений, фигур Деда Мороза                          и Снегурочки, снеговика, 
а также изображений животных по восточному календарю);

3) уровень оформления торгового зала, офиса и 
производственного помещения (наличие новогодних композиций, 
единство стиля, использование светодинамических эффектов и 
музыкального оформления);

4) праздничная одежда персонала;
5) наличие товаров новогоднего ассортимента (подарки, 

сувениры, елочные и иные игрушки, скомплектованные наборы, 
новогодняя упаковка) – для предприятий торговли.

VII. Порядок проведения заседания конкурсной комиссии
и подведение итогов Конкурса

12. Заседание конкурсной комиссии проводится для подведения 
итогов Конкурса.

13. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, 
если              на заседании присутствует не менее половины ее 
членов. Присутствие председателя или его заместителя является 
обязательным.

14. Оценка Участников конкурса проводится по 10 – балльной 
шкале в следующем порядке:

1) по каждому критерию, указанному в пункте 11 настоящего 
Положения, членом конкурсной комиссии, участвующим в 
заседании, выставляется оценка от одного до десяти баллов;

2) количество баллов суммируется по всем критериям;
3) победителем Конкурса становится Участник конкурса, 

получивший максимальное количество баллов.
15. При равенстве баллов у нескольких Участников конкурса  

решение принимается открытым голосованием.
16. Конкурсная комиссия имеет право выбирать среди 

Участников конкурса победителей по различным номинациям, 
устанавливать количество призовых мест в зависимости 
от количества участников                    и их принадлежности к 
определенному виду предприятий. Стоимость приза победителей в 
каждой номинации составляет 4 тыс. руб.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  05. 12. 2023 № 1732

Об отмене постановления 
администрации города Снежинска 
от 03.11.2023 № 1568 

На основании части 5 статьи 27 Водного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с «Правилами охраны жизни людей на 
водных объектах», утвержденными постановлением губернатора 
Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П, руководствуясь 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 08 декабря 2023 года считать утратившим силу 
постановление администрации Снежинского городского округа 
от 03.11.2023 № 1568             «О запрете выхода на лед водоемов, 
расположенных в границах                 ЗАТО Снежинск».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а 
также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского
городского округа  А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06. 12. 2023 № 1749
Об определении перечня мест 
для запуска фейерверков 
при проведении новогодних 
мероприятий 2024 года 

Во исполнение требований раздела XXIII Правил 
противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением 
Правительства РФ                       от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждений 
правил противопожарного режима в РФ», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих 
принципах организации местного самоуправления                                   в 
Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской 
области от 07.12.2009 № 318 «Об использовании пиротехнических 
средств при проведении мероприятий с массовым пребыванием 
людей», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест для использования пиротехнических 
изделий на территории Снежинского городского округа                       
(приложение к постановлению).

2. Использование пиротехнических изделий осуществл
ять                                в соответствии с требованиями раздела 
XXIII Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных 
постановлением Правительства РФ                        от 16.09.2020 № 1479 
«Об утверждений правил противопожарного режима в РФ».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава Снежинского 
городского округа           А.С.Пульников

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

Перечень мест для использования пиротехнических изделий
на территории Снежинского городского округа

Площадь перед клубом «Дружба».
Площадь перед клубом поселка «Ближний Береговой».
Стадион за зданием по ул. Мамина-Сибиряка, 8 (поселок Сокол).
Площадка у пожарного водоема в деревне «Ключи».
Акватория озера Синара.
Акватория озера Силач.
Акватория озера Сунгуль.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (821) 8 ДЕКАБРЯ 2023 года

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06. 12. 2023 № 1756

Об установлении порядка 
определения нормативных 
затрат на оказание муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления администрации Снежинского 
городского округа от 27.06.2023 № 888 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере», постановления 
администрации Снежинского городского округа от 28.12.2017 № 
1685 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 
обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг              (выполнение работ) муниципальными учреждениями», 
постановления администрации Снежинского городского округа 
от 30.10.2023 № 1530 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на оплату соглашения о возмещении затрат», 
постановления администрации Снежинского городского округа 
от 30.10.2023 № 1531 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии на оплату соглашения о финансовом обеспечении», 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих програ
мм»                              в соответствии с социальным сертификатом с 
01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными 
затратами, установленными согласно Порядку определения и 
применения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания                        на оказание 
муниципальных услуг муниципальными учреждениями, 
утвержденному постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 29.12.2017 № 1710.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу 
01.01.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа                                А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  06. 12. 2023 № 1757

О внесении изменений
в постановление
от 01.11.2023 № 1558

В связи с неблагополучной эпидемической ситуацией 
по ОРВИ          и внебольничным пневмониям на территории 
Снежинского городского округа, в соответствии с письмом 
главного государственного санитарного врача по ЗАТО г. Снежинск 
Челябинской области от 06.12.2023                  № 15-09/1206, 
протоколом заседания постоянно действующего оперативного 
штаба для координации мероприятий по профилактике гриппа и 

других инфекционных заболеваний на территории Снежинского 
городского округа от 06.12.2023, руководствуясь статьями 34, 39 
Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 01.11.2023 № 1558 (с изм. от 08.11.2023 № 1574, 
от 15.11.2023   № 1603, от 22.11.2023 № 1663, от 29.11.2023 № 1697)                                             
«Об ограничительных мероприятиях» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «по 06.12.2023» читать «по 13.12.2023».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинcка»,                           
на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю      за собой. 

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 49  (821) 8 декабря  2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  8 декабря  2023 г., фактически — 12–00   8 декабря2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


